
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  12  c z e r w c a  1 9 8 7  r . N r  15

TREŚĆ:
Zarządzenia Wojewody Suwalskiego

Poz.
73 — Nr 28/87 z dnia 12 czerwca 1987 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.
74 — Nr 29/87 z dnia 12 czerwca 1987 r. w sprawie określenia obowiązków terenowych organów administracji

państwowej i jednostek organizacyjnych w przeciwdziałaniu nadzwyczajnym zagrożeniom środowiska oraz 
usuwaniu jego skutków.

Zarządzenia terenowych organów administracji państwowej 
stopnia podstawowego

75 _  Nr 5/87 Naczelnika Gminy w Filipowie z dnia 15 maja 1987 r. w sprawie otwierania i zamykania zakła
dów usługowych.

76 — Nr 4/86 Naczelnika Gminy w Wiżajnach z dnia 18 grudnia 1986 r. zmieniające zarządzenie Nr 7/85 Na
czelnika Gminy w Wiżajnach z dnia 7 czerwca 1985 r. w sprawie czasu pracy placówek handlowych, ga
stronomicznych. usługowych i zakładów rzemieślniczych na terenie gminy Wiżajny.

Poz. 73

Zarządzenie Nr 28/87

Wojewody Suwalskiego

z dnia 12 czerwca 1987 r.

u sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny dzikiego lisa w 
miejscowości Snopki gm. Pisz na podstawie art. 2. 25, 27 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierp
nia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz. U. Nr 77, poz. 673 wraz z późn. zm.) oraz na podsta
wie § 325, 327 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 
stycznia 1928 r. wydanego w porozumieniu z Ministrami: 
Spraw Wewnętrznych, Skarbu i Komunikacji w sprawie 
wykonania rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych t(Dz. U. Nr 19, poz. 167 wraz z późn. zm.) za
rządza się, co następuje:

§ 1
Ustanawia się na okres 1 miesiąca okręg zapowietrzony 

wścieklizną obejmujący miejscowości: Snopki, Wąglik, Pisz, 
Maldanin, Imionek, Jagodzin oraz okręg zagrożony wściek
lizną obejmujący miejscowości: Jeglina, Karwik, Szczechy 
Wielkie, Trzonki, Szeroki Bór, Wiartel. 

§ 2
W okręgu zapowietrzonym należy wstrzymać urządzanie 

polowań na okres trwania zarazy z wyjątkiem dokonywa
nia pojedynczych odstrzałów zwierząt łownych, a w szcze
gólności zwierząt opuszczających swe ostoje i kryjówki, 
wykazujących objawy choroby albo agresywności w sto
sunku do ludzi lub zwierząt.

§ 3

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym należy:
— psy trzymać na uwięzi, a koty w zamknięciu; w razie 

prowadzenia psów zaopatrzyć je w bezpieczne kagańce 
i trzymać na smyczy.

Nie należy:
— wprowadzać i wywozić psów d kotów bez uzyskania ze

zwolenia urzędowego lekarza weterynarii,
— zdejmować skór i otwierać zwłok zwierząt łownych pa

dłych lub pochodzących z odstrzałów sanitarnych.

§ 4

W przypadku nie wykonania obowiązków wynikających

z niniejszego zarządzenia w stosunku do zobowiązanych zo
stanie wdrożone postępowanie egzekucyjne niezależnie od 
pociągnięcia do odpowiedzialności karno-administracyjnej, 
stosownie do art. 96 wymienionego wyżej rozporządzenia
i utraty prawa do odszkodowania i zapomogi.

§ 5

Zarządzenie niniejsze należy podać do publicznej wia
domości w sposób ogólnie przyjęty na danym obszarze.

§ 6
 

Nadzór nad wykonaniem postanowień zarządzenia spra
wować będzie Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

§ 7

Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia czyni się 
Naczelnika Miasta i Gminy w Piszu.

§ 8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
(—) Kazimierz Jabłoński

Poz. 74 

Zarządzenie Nr 29/87 

Wojewody Suwalskiego

z dnia 12 czerwca 1987 r.

w sprawie określenia obowiązków terenowych organów ad
ministracji państwowej i jednostek organizacyjnych w 
przeciwdziałaniu nadzwyczajnym zagrożeniom środowiska 
oraz usuwaniu jego skutków.

Na podstawie art. 104 ust. 1 ustawy z dnia, 31 stycznia 
1980 r. o ochronie i kształtowaniu środowiska (Dz, U. Nr 3, 
poz. 6) oraz § 1 pkt 6 rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia uprawnień, 
które zachowują t.o.a.p. o właściwości ogólnej (Dz. U. Nr 
25, poz. 128) zarządza się, co następuje:

1. Przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielnie1 i inne organi
zacje, które mogą spowodować nadzwyczajne zagrożenie 

 środowiska j(NZŚ) .zobowiązane są do opracowania włas
nego planu operacyjnego i instrukcji usuwania skutków



str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO -Nr 1’5/Poz. 74—76

awaryjnego zagrożenia środowiska oraz zabezpieczenia 
odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych.

2. W przypadku wystąpienia NZS, a w szczególności wód, 
powietrza i gleby, zobowiązuję kierowników zakładów i 
instytucji do natychmiastowego podjęcia na miejscu ak
cji ratowniczej i  usuwania skutków nadzwyczajnego za
grożenia środowiska zgodnie z posiadaną instrukcją, któ
ra powinna być zatwierdzona przez Pełnomocnika Wo
jewody d/ls NZS.

3. O zaistniałym zagrożeniu kierownik zakładu lub insty
tucji bezzwłocznie powiadomi:
— terenowy organ administracji państwowej (t.o.a.p.) 

stopnia podstawowego o właściwości ogólnej na tere
nie którego ma miejsce NZS.

— Prokuraturę Rejonową lub Rejonowy Urząd Spraw 
Wewnętrznych,

— pełnomocnika Wojewody d/s NZS.

§ 2

1. Obowiązek koordynacji działań na terenie zagrożonym 
sprawuje t.o.ap. stopnia podstawowego o właściwości 
ogólnej do chwili przejęcia przez Pełnomocnika Wojewo
dy.

2. Funkcję Pełnomocnika Wojewody pełni Dyrektor Wy
działu Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Geo
logii Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, a jego za
stępcami są Szef Wojewódzkiego Inspektoratu Obrony 
Cywilnej i Komendant Wojewódzki Straży Pożarnych.

§ 3

-1. W przypadku wystąpienia nadzwyczajnego zagrożenia 
środowiska Pełnomocnik Wojewody współpracuje z 
t.o.a.p. stopnia podstawowego i z właściwymi Dyrekto
rami Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach oraz innymi 
specjalistycznymi jednostkami w celu jego likwidacji lub 
ograniczenia oddziaływania.

2. Na żądanie Pełnomocnika Wojewody kierownicy zakła
dów mają obowiązek oddelegowania do akcji ratowni
czej — na zasadach przepisów o zwalczaniu klęsk ży
wiołowych — niezbędnych sił i środków technicznych.

§ 4

1. O wystąpieniu nadzwyczajnego zagrożenia środowiska 
Pełnomocnik powiadomi Państwową Inspekcję Ochrony 
Środowiska — Zespół Przeciwdziałania Nadzwyczajnym 
Zagrożeniom Środowiska w Gdańsku, a w przypadku 
podjęcia przez nią bezpośredniej akcji likwidacji zagro
żenia zobowiązany jest zastosować się do jej poleceń.

2. W przypadku powstania zagrożenia dla sąsiednich wo
jewództw powiadomić właściwego Pełnomocnika Woje
wody d/s NZS.

§ 5

1. Jednostkami badawczo-analitycznymi podczas NZS są:
— Ośrodek Badań i Kontroli Środowiska w Suwałkach 

wraz z Oddziałem Terenowym w Giżycku,
— Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w 

Suwałkach,
— Wojewódzka Stacja Kwarantanny i Ochrony Roślin 

w Suwałkach,
— Wojewódzki Zakład Weterynarii
— inne wyznaczone przez Pełnomocnika Wojewody 

placówki naukowo-badawcze.
2. Obsługę techniczno-biurową na czas akcji zapewnia 

Wydział Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i 
geologii oraz Ośrodek Badań i Kontroli Środowiska w 
Suwałkach.

§ 6

Wykonanie Zarządzenia powierzam:
1) Dyrektorowi Wydziału ochrony Środowiska, Gospodarki 

Wodnej i Geologii,
2) Szefowi Wojewódzkiego Inspektoratu Obrony cywilnej,
3) Komendantowi Wojewódzkiej Straży Pożarnej,
4) wszystkim zainteresowanym zakładom i instytucjom na 

terenie województwa suwalskiego.

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

Wojewoda Suwalski 
(—) Kazimierz Jabłoński

Poz. 75 

Zarządzenie Nr 5/87 

Naczelnika Gminy w Filipowie 

z dnia 15 maja 1987 r. 

w sprawie otwierania i zamykania zakładów usługowych.

Na podstawie art. X II § 1 pkt 2 ustawy z dnia 26 czerw
ca 1974 r., przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. 
Nr 24, poz. 142) § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważnień 
dla terenowych organów administracji państwowej o właś
ciwości ogólnej do stanowienia przepisów prawa miejsco
wego (Dz. U. Nr 25. poz. 126) oraz zarządzenia Nr 7 Mini
stra Handlu Wewnętrznego i Usług z dnia 3 maja 1985 r. 
w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, za
kładów gastronomicznych i usługowych (Dz. Urz. MHWiU 
Nr 3, poz. 7) zarządza się, co następuje:

§ 1

Ustala się czas pracy zakładów usługowych jak niżej:
1) zakłady usługowe o obsadzie jednoosobowej winny być

czynne w dni powszednie i soboty pracujące od godz.
8.00— 16.00, a o obsadzie dwóch i więcej osób od godz
8.00— 18.00,

2) rzemieślnicy pracujący w gospodarce uspołecznionej oraz
rolnicy posiadający zezwolenia na wykonywanie usług
pracują w  dni robocze od 16.00—20.00.

§ 2

Godziny otwierania i zamykania wyżej wymienionych 
zakładów należy podać do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie estetycznych wywieszek w miejscach widocz
nych dla klientów.

§ 3

Każdorazowe wyłączenie z działalności zakładów usługo
wych oraz skrócenie czasu pracy wymaga zgody Naczelni
ka Gminy.

§ 4

Winni naruszenia przepisów niniejszego zarządzenia pod
legają karze grzywny do 50 000 złotych zgodnie z art. XII 
§ 2 cytowanej na wstępie ustawy.

§ 5

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego i wchodzi w życie po upływie 14 
dni od daty jego ogłoszenia.

Naczelnik Gminy 
(—) Ryszard Podziewski

Poz. 76 

Zarządzenie Nr 4/86 

Naczelnika Gminy w Wiżajnach

z dnia 18 grudnia 1986 r.

zmieniające zarządzenie Nr 7V85 Naczelnika Gminy w Wi
żajnach z dnia 7 czerwca 1985 r. w sprawie czasu pracy 
placówek handlowych, gastronomicznych, usługowych i za
kładów rzemieślniczych na terenie gminy Wiżajny.

Na podstawie art. X II § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. Nr



Nr 15/Poz. 76 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 3

24, poz. 142), § 2 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważnień 
dla terenowych organów administracji państwowej o wła
ściwości ogólnej do stanowienia przepisów prawa miejsco
wego (Dz. U. Nr 25, poz. 126) oraz w  oparciu o zasady usta
lania czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i usługowych dla ludności stanowiące za
łącznik do zarządzenia Nr 7 MHWiU z dnia 3 maja 1985 r. 
w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, za
kładów gastronomicznych i usługowych (Dz. U. Nr 3, poz. 7) 
zarządza się, co następuje:

§ 1

Wprowadza się zmianę w załączniku Nr 1 do zarządze

nia Nr 7/85 Naczelnika Gminy w Wiżajnach z dnia 7 czerw
ca 1985 r. w sprawie czasu pracy placówek handlowych, 
gastronomicznych, usługowych i zakładów rzemieślniczych 
na terenie gminy Wiżajny (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 19, poz. 
143) zgodnie z załącznikiem.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku urzędowym Województwa Suwal
skiego, 
skiego.

Naczelnik Gminy 
(—) Paweł W. Podleśny

Załącznik do zarządzenia Nr 4/86 
Naczelnika Gminy w Wiżajnach

LP. Nazwa placówki Dni powszednie i 
soboty pracujące Soboty wolne Niedziele i święta Uwagi

1. Klub Rolnika 
w Wiżajnach

wtorki i czwartki 
11.00—20.00 

środa 8.00—14.00 
soboty 

14.00—22.00

14.00—22.00 14.00—22.00 poniedziałki i 
piątki nieczynny

2. Restauracja
„Turowianka” 9.00—20.00 11.00— 19.00 9.00—17.00



str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Adres Administracji: Suwałki, ul. Lenina Nr 13 Urząd Wojewódzki, pokój nr 19
Telefon: 2201-2207 wewn. 268

Prenumerata płatna z góry: Roczna ze skorowidzem — 76 zł, 
półroczna bez skorowidza — 38 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy) 210 zł, 
1/2 strony (do 90 w .) 185 zł, 1/4 strony (od 40 w .) 90 zł, 1/8 strony 
(do 20 w .) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów  90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w  Narodowym  Banku Polskim Oddział 
Suw ałki N r 79006-433-225 cz. 26 rozdz. 9142 § 31.

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w  zależności od 
ilości stron. Cena 1 strony wynosi 1 zł.

ODBIORCA: opłata pocztowa uiszczona gotówką

BZGraf. 1149/87 r. 600 egz. A4


